3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.10.2018№1240
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 11.11.2014 № 1955

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 23.09.2016 №1353 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 12.10.2016 №1440).
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 11.11.2014 №1955 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 30.01.2015 №0042, от 27.03.2015 №0470, от 12.05.2015 №0728, от 29.06.2015 №0947, от 24.08.2015 №1257, от 09.11.2015 №1677, от 17.11.2015 №1709, от 07.12.2015 №1856, от 29.12.2015 №1971, от 03.03.2016 №0258, от 26.05.2016 №0719, от 09.06.2016 №0834, от 05.09.2016 №1270, от 30.12.2016 №1940, от 30.12.2016№1941, от 04.09.2017 №1204, от 17.10.2017 №1433, от 11.12.2017 №1770, от 28.12.2017 №1981, от 28.12.2017 №1983, №0492 от 17.05.2018, №0877 от 30.07.2018, №0955 от 16.08.2018) об утверждении муниципальной программы «Совершенствование деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» на 2015-2017 годы, следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы  изложить в новой редакции (Приложение №1).
1.2. Абзац 1 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения  муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Объем финансирования муниципальной программы составляет  304 865 960 рублей 97 копеек в том числе:
 (руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Общий объем финансирования
	44 555 246,54
	51 664 054,88
	48 981 573,01
	54 846 299,54
	52 409 393,50
	52 409 393,50

	Средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
Средства областного бюджета
	42 594 404,47
	41 939 652,92

3 239 723,52
	44 867 738,99

	50 315 361,25
1 272 856,00
	50 005 736,94
	50 005 736,94

	Средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
Средства областного бюджета
	1 960 842,07
	2 164 678,44

4 320 000,00
	2  971 184,02
1 142 650,00
	3 258  082,29
	2 403 656,56
	2 403 656,56

            1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции.
           2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

 3. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области В.Н. Карабанова.
 Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                                                  В.С.Макаров
                                                                                              Приложение 1
к постановлению Администрации муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области

от19.10.2018№ 1240
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Совершенствование деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» на 2015- 2020 годы
	Администратор  муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (далее – Администрация)

	Исполнители подпрограммы основных мероприятий муниципальной программы
	Отдел по организационной работе, муниципальной службе и кадрам,

отдел финансовой работы,

МКУ «Автопредприятие № 1 г. Ярцево»

Управление ЖКХ,

Комитет по имуществу

	Наименование подпрограммы, основных мероприятий муниципальной программы
	Подпрограмма:

Обеспечивающая подпрограмма.

Основные мероприятия муниципальной программы:
1.Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальном образовании «Ярцевский район» Смоленской области и муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области;

2. Проведение конкурса «Ярцево - наш общий дом»
3. Проведение процедуры тайного голосования по общественным территориям муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области подлежащих благоустройству.

	Цель муниципальной программы
	Создание условий для эффективного функционирования Администрации и развития местного самоуправления Ярцевского района Смоленской области

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	- общая площадь муниципального имущества;

- повышение оценки эффективности и результативности муниципального управления Администрации;

 - материально - техническое обеспечение деятельности  Администрации;

 - рационализация использования бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области при реализации МКУ «Автопредприятие №1 г. Ярцево» своих полномочий;

- увеличение доли работников Администрации, получивших дополнительное профессиональное образование по программам профессиональной переподготовки и повысивших квалификацию за счет бюджета

- повышение эффективности работы жилищно-коммунальных служб города и ведомств по улучшению санитарного содержания и благоустройства города,

- активизация деятельности органов территориального общественного самоуправления, наиболее полного вовлечения населения в самостоятельное осуществление собственных инициатив по вопросам местного значения
-максимальное вовлечение жителей города в процесс выбора объектов, подлежащих благоустройству на территории муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2015-2020 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы

(по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования программы –
 304 865 960 руб. 97 коп., в том числе по годам:
  2015 год - 44 555 246,54 руб.;

 2016 год - 51 664 054,88 руб.;

  2017 год – 48 981 573,01 руб.;

 2018 год – 54 846 299,54 руб.;

 2019 год - 52 409 393,50 руб.;

2020 год - 52 409 393,50 руб.

В том числе по источникам финансирования

2015 год:
- средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 42 594 404,47 руб.;

- средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области -1 960 842,07 руб.

2016 год:

- средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 41 939 652,92 руб.;
- средства областного бюджета - 3 239 723,52 руб.;
- средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области – 2 164 678,44 руб.
 - средства областного бюджета - 4 320 000,00 руб.
2017 год:

- средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области –  44 867 738,99 руб.;

-  средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области –  2 971 184,02 руб.
- средства областного бюджета – 1 142 650,00 руб.
2018 год:

- средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области –

50 315 361,25 руб.;

- средства областного бюджета – 1 272 856,00 руб.
- средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области –  3 258 082,29 руб.;

2019 год:

- средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 50 005 736,94 руб.;

- средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области – 2 403 656,56 руб.

2020 год:

- средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области –  50 005 736,94 руб.;

- средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области – 2 403 656,56 руб.

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы
	Повышение:

- эффективности муниципального управления;

- качества и доступности автотранспортных услуг для Администрации;

- безопасности и устойчивости транспортных услуг;

- уровня квалификации муниципальных служащих Администрации, лиц, состоящих в кадровом резерве для замещения должностей муниципальной службы, работников муниципальных учреждений

- повышения эффективности работы жилищно-коммунальных служб города и ведомств по улучшению санитарного содержания и благоустройства города,

- активизации деятельности органов территориального общественного самоуправления, наиболее полного вовлечения населения в самостоятельное осуществление собственных инициатив по вопросам местного значения.

                   Приложение 2 к постановлению
Администрации муниципального образования
 "Ярцевский район" Смоленской области

                                                                                            от___________№ _____________
ПЛАН

реализации муниципальной программы

на 2015-2020 годы

«Совершенствование деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области»

На 2018 и плановый период 2019-2020 годов
	N п/п
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (руб.)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый

год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Цель  муниципальной программы – Создание условий для эффективного функционирования Администрации и развития местного самоуправления Ярцевского района Смол. области

	Основное мероприятие 1 муниципальной программы – Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальном образовании

	1.1.
	Общая площадь муниципального имущества
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	267,40
	x
	x

	1.2.
	Мероприятия, связанные с оформлением муниципального имущества
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	Средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

Средства бюджета мо Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

	232 000,00

2  965 525,96
	64 000,00

1 175 525,96
	84 000,00

895 000,00
	84 000,00

895 000,00

	x

x
	x

x
	x

x

	1.3.
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	Средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	43 000,00

	43 000,00

	x

	x

	x
	x
	x

	Средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	240 000,00

	120 000,00

	60 000,00

	60 000,00

	x
	x
	x

	1.4. Содержание и ремонт муниципального имущества
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	Средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

Средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	3 767 159,45
199 984,91
	1 469 846,33
199 984,91
	1 148 656,56

x
	1 148 656,56

x
	x
x
	x
x
	x
x

	1.5. Расходы на приобретение и установку муниципального имущества
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	Средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

	150 000,00
	150 000,00
	x
	x
	x
	x
	x

	Итого по основному мероприятию 1 муниципальной программы

	Всего в том числе:
Средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

Средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
Средства областного бюджета
	7 597 670,32

474 984,91

7 122 685,41
	3 222 357,20
306 984,91

2 915 372,29

	2 187 656,56

84 000,00

2 103 656,56
	2 187 656,56
84 000,00

2 103 656,56
	x

x

x
	x

x

x
	x

x

x

	Основное мероприятие 2 муниципальной программы – Проведение конкурса «Ярцево - наш общий дом»

	2.1.
	Повышение эффективности работы жилищно-коммунальных служб города и ведомств по улучшению санитарного содержания и благоустройства города
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	100
	100
	100

	2.2.
	Активизация деятельности органов территориального общественного самоуправления наиболее полного вовлечения населения в самостоятельное осуществление собственных инициатив по вопросам местного значения (%)
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	100
	100
	100

	2.3.
	Выплата денежных премий участникам конкурса
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	Средства бюджета муниципального Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	900 000,00
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00
	x
	x
	x

	Итого по основному мероприятию 2 муниципальной программы

	Всего в том числе:
Средства бюджета муниципального образования
Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	900 000,00

900 000,00
	300 000,00

300 000,00
	300 000,00

300 000,00
	300 000,00

300 000,00
	x

x

	x

x

	x

x

	Основное мероприятие 3 муниципальной программы – Проведение процедуры тайного голосования по общественным территориям муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области подлежащих благоустройству

	3.1.
	максимальное вовлечение жителей города в процесс выбора объектов, подлежащих  благоустройству на территории муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	100
	x
	x

	3.2.
	Расходы, связанные с материально-техническим обеспечением
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	Средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	42 710,00

	42 710,00

	x
	x
	x
	x
	x

	Итого по основному мероприятию 3 муниципальной программы

	Всего в том числе:
Средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	42 710,00
42 710,00

	42 710,00
42 710,00

	x
x

	x
x

	x

x

	x

x

	x

x

	Подпрограмма 1 – обеспечивающая подпрограмма

Основное мероприятие 1   обеспечивающей подпрограммы – Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы

	4.1.
	Повышение оценки эффективности и результативности муниципального управления Администрации %
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	100
	100
	100

	4.2.

4.3.

4.4.

4.5.
	Удовлетворенность населения органами местного самоуправления %

Материально-техническое обеспечение деятельности Администрации (да/нет)

Увеличение доли работников Администрации, получивших дополнительное профессиональное образование по программам профессиональной переподготовки и повысивших квалификацию за счет средств бюджета %

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	x

x

x

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	x

x

x

Средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	x

x

x

95 211 012,36
	x

x

x

31 862 366,48

	x

x

x

31 674 322,94

	x

x

x

31 674 322,94

	72

да

не менее 9 %

x

	x

x

x

x

	x

x

x

x

	Итого по основному мероприятию 1

	Всего в том числе:
Средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	95 211 012,36

95 211 012,36

	31 862 366,48
31 862 366,48

	31 674 322,94

31 674 322,94

	31 674 322,94

31 674 322,94

	x

x
	x

x
	x

x

	Основное мероприятие 2 обеспечивающей подпрограммы – Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Автопредприятие№1 г. Ярцево»

	5.1. Рационализация использования средств муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области при реализации МКУ «Автопредприятие №1 г. Ярцево» своих полномочий (да/нет)
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	да
	да
	да

	5.2. Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	МКУ Автопредприятие №1 г. Ярцево
	Средства бюджета муниципального «Ярцевский район» Смоленской области
	54 640 837,86
	18 146 009,86
	18 247 414,00
	18 247 414,00
	x
	x
	x

	5.3. Расходы бюджетов  муниципальных районов и городских округов Смоленской области, связанных с осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями в части оплаты труда (затрат на оплату труда) работников указанных учреждений, в связи с повышением минимального размера оплаты труда с 1  мая 2018 года

	Средства областного бюджета
	1 272 856,00
	1 272 856,00
	x
	x
	x
	x
	x

	5.3. Итого по мероприятию №2

	Всего в том числе:

Средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

Средства областного бюджета
	55 913 693,86
54 640 837,86
1 272 856,00
	19 418 865,86
18 146 009,86
1 272 856,00
	18 247 414,00

18 247 414,00

x

	18 247 414,00

18 247 414,00

x

	x

x

x

	x

x

x

	x

x

x

	Всего по муниципальной программе

	Бюджет муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области
	Всего в том числе:

Средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

Средства бюджета муниципального  образования «Ярцевский район» Смоленской области

Средства областного бюджета
	159 665 086,54

8 065 395,41

150 326 835,13

1 272 856,00
	54 846 299,54

3 258 082,29

50 315 361,25

1 272 856,00

	52 409 393,50

2 403 656,56

50 005 736,94

x
	52 409 393,50

2 403 656,56

50 005 736,94

x
	x

x

x
x
	x

x

x
x
	x

x

x
x

_1198569212.doc
[image: image1.png]